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1/ Chucrng trinh Epi hQi.

2l Quy cnc to chric Epi hQi <l6ng c6 ilong thudng niOn Tdi kh6a

2023.

3l B6o cfn ci,a,HOi dong eu?n trf vd Ban Di6u hdnh v€ hopt dOng
SXKD Tdi kh6a 2023 - K6 hopch SXKD 2024

4l B.6o c5o Tdi chfnh tdi kh6a 2023 d5 dugc ki6m tofn.

5/ B5o cilo ctnBan Ki6m so6t v0 tinh hinh ki6m soft tdi chinh vd
hopt ilQng SXKD tdi kh6a 2023.

6/ Td trinh c6c nQi dung xin y ki6n EHDCE.
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CHUOI{GTRiNH
DAr H9r EoNG CO DoNG THCONG NrEN TAr KHOA 2023

Thdi gian: Viro hfic th00, ngiy 02 thhng0T nim 2024 (thrfr ba)

Dia diOm: HQi trulng Cdng fy CP Len ViQt Nam

Thli gian NQi dung

08h30-09h00 Titip c16n dpi bi6u & cd d6ng; phdttdi liQu

09h00-09h15 Khai m4c il4i hQi

Tuy6n UO ty do, gi6i thiQu thdnh phAn tham dU Eai hQi

86o c6o k6t qui Thdm tra tu c6ch c6 ddng tham du E4i hQi vd
tinh hqp l€ cria Dai hQi.

Gi6i thiQu Chri tea dai hQi.

Gi6i thiQu vd bAu Ban Thu ky

Th6ng qua Chuong trinh Dai hQi vd euy ch6 t6 chric dai h6i

09h15-10h15 86o c6o Tinh hinh ho4t dQng sxKD ndm tdi chinh 2023 vit k€:
ho4ch SXKD 2024

86o c6o cria Ban Kitim sorit.

Dgc Td trinh ciic nQi dung xin y ki6n Dai hQi :

1. Th6ng qua 86o c6o Tinh hinh ho4t rlOng SXKD ndm tdi
chfnh 2023 vdkti hopch SXKD 2024;

2. Thdng qua chri truong khdng chia c6 tric;

3. Thdng qua Biio c6o Ki0m to6n Tdi kh6a 2023;

4. 86o ciio cria Ban Ki6m sorit tai EHECD ndm2024;

5. Th6ng qua danh s6ch ring cri vd 116 cri thdnh vi€n HDeT.

Tlao luan, bi6u quy6t cric nQi dung Td trinh xin y ki6n Dai h6i
cl6ng CO tl6ng.



10h15-10h25 Nghi giii lao

10h25- 11h00

T!9le qua giSy ring cri, d€ cri thdnh viOn HDQT nhiQrn kj/ 20Zl-
2026.

Thdng qua Ban BAu cri do Chri toa dodn rl0 cri.

Thdng qua Quy ctr6 UAu cri b6 sung Thdnh viOn HEeT,
TiA A,

-lto.ne 
qua s0 lugng , danh s6ch ring vi€n HEeT; hu6ng ddn th0

lQ bdu cri.

BAu bO sung Thdnh vi€n HDeT;
C6ng UO tctit qud bAu cri.

11h00-11h20 Th6ng qua Bi€n bin EHECE, Nghi quy6t Dai hQi d6ng c6 d6ng
thudrng ni6n tdi l<hoa2023.

11h20-11h30 B6 m4c Dai hQi

BAN TO CHIIC DAI HQI
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CONG TY CO PHAN LEN VIET NAM

Di6u 1: Nhfrng quy itlnh chung

- Quy ch6 lem vi6c cria Dpi hQi cO d6ng th;dng ni6n 6p dpng trong Dai hQi c6
cl6ng thuong ni6n tdi kh6a 2023 cria Cdng ty CP Len ViQt Nam .

nrA\r. 111- Quy ch6 ndy quy tlinh cSch thric t6 chric, quy€n vd nghia vp cria c6c b€n tham
gia Dpi h6i.
nA +^- CO cl6ng vir cdc b6n tham gia c6 trdch nhiQm thlrc hiQn theo c5c quy ilinh tpi
quy ch6 ndy.

Didu 2: Quydn vi nghia vg cria c6 d6ng tham dr; Dai hQi

- EiQu kiQn thum !V: C6 d6ng /ilai diqn cO d6ng c6 t6n trong danh s6ch ngdy
ch6t danh sSch c6 d6ng ld ngdy 10/0612024.
 ;.- QuyAn vd nghia vy cfia cO ttdng

. Eugc tryc titip tham dg hopc uy quyen cho ngudi khSc tham dg Epi hQi.

. Bi;Su quygt citc viin dA COng ty trinh Dpi hQi theo sd cd phAn sd hiru c6 quydn
t.A A.
oleu quyet.

. CO ddng/dpi diQn c6 ddng -u5n phdt bi6u y ki6n c6 thd ctang ky nQi dung phdt
bi€u th6ng qua thu ky Eai hQi hopc gio tay.

. CO d}ngldqi di6n cd cl6ng khi t6i tham dg,Dpi hQi phai mang.theo Thu mdi
tham dg, Gi6y td tuy thAn (CCCD, Hq chii5u ...), Gi6y uj' quyen hqp lQ (neu
c6) vd xu6t trinh cho Ban ki6m tra tu c6ch ,6 d6ng. Ngudi Oro. r'ry quy6tr tham
dy Dai hQi khdng dugc uy quydn lai cho ngudi khdc.

. Tudn thri Quy ch6 t6 chric dAi hQi cl6ng cO d6ng.

. Nghidm tfic chdp henh n6i qui Eai hQi vd t6n trgng ktit qu6 ldm viQc tpi Dai
hoi.

Di6u 3: Quy6n vi nghia vg cfia Ban td chric DH vDr Ban ki6m tra tu cich cO d6ttg

3.1 Ban td chric Epi hQi c6 nhiQm vq: d6n ti6p cd cldng/ilpi diQn uy quy6n cria
i r^ -lco ctong oen dg hgp, ph6t cdctiti liQu, th6 bi6u quytit vd hucmg ddn ch5 ng6i.

3.2Bankidm tra tu cSch c6 ddng c6 nhiQin vp: kitim tra vd bdo cilo tru6c Eai
hOi ve k6t qua ki6m tra tu c6ch cO d6ng tham d1r Dpi hQi vd c6ng UO tinfr hqp lQ

cria Dai H6i.

t/3



- v6i m5i v6n d6 can dugc bicg euvi5t tai EHDCE, cht tga dodn Dpi hQi sc da
nghi thgc hiQn bi6u qrry6t 03 Dniheo trinh t.u sau:

+ tAn thri nh6t: Bi6u quytit rl6ng y.
+ LAn thri hai: Bi€u quyt5t kh6ng d6ng y.
+ Len thri ba: Bi6u quy6t kh6ng c6 y ki6n.

udi co d6ng ho{c Epi diQn c6 d6ng chi.dugc bi6u quytit 01 l6n @6os f hodc
kh6ng dnns-iltody yTraig cti it kia"e i6i"&i ctng ilot;d" ;#; bi"6 {;:;6,
tpi Dpi hOi. M6i c6 dong co *o bicu quy6t,dusc tiih ui"g tong 16 

"6 
pnai.--ir]

ngudi ct6 sd hfru vd rlpi dign sd hiru.

- Tai thoi ditim 
Jien 

tr-antr hv ! ki6n bi€u quyet,ntiu co d6ng di ra ngodi khu vuc
t6 chric Dai hgi 

1a.lch6ne-th^*gi"uic"'q"y6t ooq. 
".--nhr kh6rg ;l kt[;

v6i nQi dung can bitlu quyt5t.

Didu 9: Eidu khoin thi hinh
- vdi 09 diau, qyv .19 P/-:6 -hiQu luc sau khi dusc tr6n 50yo s6 c6 phan c6

quydn bi6u quytii tpi opi n6i OOng v tirO"g qr"
- C6 d6ng hopc <tpi diQn c6 d6ng vit cdc thdnh vi6n tham du Eai hQi c6 tr6ch

nhiQm thgc hiQn euy cht5 ndy.

PqNG QUAN TRIn""9L

Aq*#

JIJ
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gAo cAo CUA HQI DoNG QUAN TRI & BAN DIEU HANH
vn noaT DQNG SXKD TAr KHOA 2023

KE HOACH SXKD XAnn 2024

a. rilvn nilvn HoAT DQNG cuA Her oOxc guAlv rry NAna 2023

Trong ndm2023, HEer c6ng ty ddhgp vd ban hdnh c6c Ngh! quyt5t nhu sau:

n. rinn rrixn HoAT DQNG sAN xuAr KINH DoANH cu.r c6uc ry
Ndm 2023 tinh hinh tintr te th6 gi6i v6n nhi6u bet 6n, do inh hucrng cira chi6n

tranh gifra Nga -Ukraine ndn kinh tc tht5 gi6i tdng tru&ng chpm. ooi voi ngdnh dQt may
viQt Nam ndm 2023 vdn ld ndm kh6 khdn, chi6n tranh cfing dd t6c dpng tr.uc ti6p d6n
c5c ngdnh soi, d6t, may.

Mdt khric c6c chiphf vo ti6n lucrng toi tfrieu ving, diQn, nudc, gi6 sinh hopt t[ng
cao vd su canh tranh lao dQng trong thdnh pho Oa ldm 6nh huorrg d6n hi6u qu6 hopt
clQng cria ngdnh dQt may.

86o c6o tdi chinh ndm 2023 dd dugc ki6m toan bdi C6ng Ty TNHH Dich Vp Tu
vdn rai chfnh Kt! To6n vd Kitim Torin Nam viet, nhu sau:

NQi dung chinh

V/vDonghf thanhtym@
duns

S6 O2IBB-L'rN V/v Xin y kiCn th6ng qua EHCD thucrng ni6n tdi
kh6a ndm2022

so o:BB-FDQT 28/09t2023 ]ryv Thdnh lQp chi nhdnh tai 438 No Trang Long,
Binh Th?nh

r0/tU2023 V/v Xri ly c6iig ng tpi Ng6n h*g Vietinbank _ CN
l1

19/12t2023 V/v Chgn Cdng ty kidm torin



ll.Brtngcdn tl5i kii tor{n ngey 3Ut2/2023:
Don vi tinh; tripu iting

cui rrnu 3r/12t2023 3t/12/2022
Gi5 tri thng/
gie.m so vcri

ddu nIm

r! rQ (%)
ting, giim

TAI SAN

A.TAi sin ngin hgn 16.110 13.451 2.659 19,77

I.Ti6n vd ciic khoan tucrng duong ti6n 2.416 2.9t7 (s0l) (1 7,1 g)

tI. Cdc khoan ctAu tu tdi chfnh ngin hpn

tII. Crlc kho6n phAi thu 4.082 2.461 1.621 65,97
tV.Hang t6n kho 8.609 8.057 552 6,85
V. Tei sin ng6n hqn khdc 1.003 t6 987 6.169,75

B.TAi sin dii han 1r.475 14.310 (2.83s) (19,81)
L. Cdc khoin phii thu ddi han

tI. Tai san cti dinh 9.722 12.121 (2.3ee) (t9,79)
tII.B6t dQng san dAu tu

tV. Tai san dd d*g ddi han

V.Cdc khoin DT tei chfnh ddi han

\rI. Tei san ddi han kh6c r.753 2.189 (436) (19,92)

rONc ceNG TAr sAN 27.585 27.761 (r76) (0,63)

NGUON VOIV

A.Ng phii tri 9.490 10.466 (e76) (9,33)
I.Ng ngin han
Trong d6:
Vay vd nq thu€ tdi chinh ngiin hgn

8.852

0

r0.466

0

(1.614) (15,42)

II. Nq ddi han
Trong d6:
Vay vd nq thuA fii chinh ddi han

0 0

B. Ngudn vdn chri sO hftu 18.095 r7.295 800 4,63
t. V6n chri sd hffu 64.220 64.220 0 0

II.Th[ng du v6n cO phdn

[I.Qu] ilAu tu phattri6n

IV.Lgi nhugn sau thu6 chua phdn ph6i (46.12s) (46.e2s) 800 (1,70)
TONG CQNG NGUON V6N: 27.585 27.761 (r76) (0,63)



2/. Tinh hinh nq vay tfnh tl6n 3lll2/2023:
HiQn nay cdng ty kh6ng cdn ng gt5c chi cdn ng ldi vay,l6i phpt qu6 hpn vd cdc

chi phf li6n quan cltin qu6 trinh xri ly no s6 tion ld: 10.388.596.885 rt6ng
BOi vOi khodn ng ndy v6n dang trong qu6 trinh ti6p tpc ddm phSn vdi ng6n hdng 116

xin mi6n gi6m.

3/. Tinh hinh thanh If hdng t6n kho:

Trong ndm 2023 c6ng ty cfing c6 g1ng dAy mpnh viQc ti6u thp hdng t6n kho

dC thu h6i vi5n, nh.mg viQc thanh ly hdng t6n kho gip At nhiAu kh6 khdn do s6n

phAm t6n kho l6u ngdy, l5i thdi, l5i mi5t, kh6ng phu hqp v6i thi trucrng hi€n tai n6n

r6t kh6 ti6u thp.

4/. Tinh hinh thanh ly tni sin, CCDC:

Trong ndm 2023 c6ng ty thanh ly duqc mQt sd tdi s6n voi gid tri thu h6i

1.195.400.000 d6ng (Gi5 tri cdn lpi 801.444.146 d6ng) . C6ng ty cfing dd nhiAu lAn

t6 chric c6ng tdc ddu thAu c6ng khai dO thanh ly tai s6n nhim thu h6i v6n d6 trh ng

vay cho ngdn hdng, tuy nhi6n do m6y m6c thi6t b! cfi k!, lpc h6u vd gid tri cdn lai

cao non qua rdt nhi6u lAn gi6m gi6 nhrmg vdn chua thanh ly dugc.

TT NQi dung
T6n kho

3ln2/2023
T6n kho

3t/t2/2022

Tnng(+)/gi6m
(-)so vdi nIm

2022
TONG CONG 19.247,162.170 18.780.253.8s8 466.908.3r2

I Nguy6n ligu, vQt liQu 3.814362.762 3.410.972.722 403.390.040

2 Chi phi sxkd do dang 138.541.307 138.541.307

a
J Thdnh phdm t4.613.570.9t7 14.530.856.927 82.713.990

Trong c16

- sqi 914.998.780 922.841.103 (7.842.323)

- M€n, vdi l6ng thti 5.628.532.674 5.75 3.154.040 (124.62 1.366)

- SP dan 7.673.580.218 7.681.7s8.527 (8. t 78.30e)

- Gia c6ng 396.459.245 173.r03.2s7 223.3 s5.988

4 Hdng h6a 680.687.184 699.882.902 (1e.1es.718)



5/. Tinh hinh sin xu6t cria nhi mfy:

Trong ndm 2023 mic di nhi€u kh6 khdn nhung Ban di6u henh c6ng ty d6 n6

lgc cti gtng duy tri sin xu6t c6c khu miy voi Doanh thu dri trang tr6i chi phi trong

sin xu6t dO tAo vi6c ldm cho ngudi lao dQng, cp thiS:

STT Dcrn vi M4t hing Dtrn vi tfnh 56 luqng
1 Xu&ng Dan - S6n phdm dan

-Bo
c6i
c6i

3.632

37.758

2 Xucng sgi - Sqi gia c6ng kg t.s2r.386.57

6/. Quin ly vi sri dgng tl6t:

Trong n6m Cdngty ddtpn dpng khai th6c c6c nhd xucmg tr5ng, chitqo vd sria

chfla lai dO cho thu6 nhim gi6m bcrt mQt phAn chi phi tiAn thue dat tairhu d6t +:g
No Trang Long, P.13, Qufln Binh Th?nh, TP.HCM.

Khu ct6t Bi6n Hda: HiQn dang duy tri tpm thdi, do khu ndy c6 quy hopch chd gi6i

t6a.

T6ng s6 ti6n thuo d6t hdng ndm cdng ty phai te h s.g24 triQu tl6ng.

Trong d6:

Evt: Tri6u ddng

STT Dcrn vi sfr dgng s6 tien thu6 d6t I nim
I Len Bi6n Hda 227

2 Sakymen Binh Lqi 4.315
a
J Nhe 237 L6 Th6nh T6n 882

4 Len Vinh Thlnh 400

T6ng CQng 5.824

Trong ndm : Tidn thu| Aifu gtAm ch,rqc 987 triQu it6ng.



u. xfr,r euA KINH DoANH NAvr 2oz3

Eon v! tfnh: ddng

Chi tiEu NIm 2023 Nim 2022

1. Doanh thu b6n hdng vd cung c6p dich vu 23.551.739.372 2s.824.Q56.790

2. C6c khoin giim trtr doanh thu

3. Doanh thu thuAn v€ b6n hdng vd cung c6p dich vu 23.55r.739.372 25.824.056.790

4. Gi|v6n hdng b6n 13.070.973.252 t6.t49.998.403

5. Lqi nhu{n gQp vO b6n hdng vd cung cdp dich vr,i t0.480.766.120 9.674.O58.387

6. Doanh thu ho4t ilQng tdi chinh 42.133.293 54.708.294

7. Chiphi tdi chinh 8t.944

- Trong d6: Chi phi l6i vay

8. Chi phf br{n hdng r.r54.87r.091 973.788.s76

9. Chi phf quin ly doanh nghiQp 8.964.086.47s 7.248.008.428

10 Lqi nhu{n thuAn ttr ho4t rlQng kinh doanh 403.859.903 r.506.369.677

I 1. Thu nhdp kh6c 424.555.854 0

12. Chiphf kh6c 28.609.384 r44.286.677

13. Lqi nhu{n kh6c 395.946.470 (r44.286.677)

14. Tdng lgi nhufln k€ to6n tru6c thu6 799.806.373 1.362.083.000

15. chi phi thuti TNDN hiQn hdnh

16. Chi phi thuri TNDN hodn lai

lT.Lqinhufln sau thu6 thu nhflp doanh nghiQp 799.806.373 1.362.083.000

18. Lai co b6n tr6n c6 phi6u (*) t2s 212



KE Ho4cn sAN xuAr KINH DoANH xAvr 2024

I. nf rmx rn HoACH sx KrNH DoANH xArvr 2024

Eon v! tfnh: triQu Aing

2. V0 viQc trd ng vay:

pOi vOi kho6n ng: L0.388.596.885 tl6ng ndy vdn dang trong qu6 trinh ti6p tuc

ddm phdn v6i ng6n hdng d6 xin mi6n gihm.

3. Vi co ciia lgi khu v4rc sdn xuiit :
m'I , | |Ti€p tpc khai th6c c6c khu miry co hi6u qu6, tdng culng tim ki6m dcrn hdng d6

huy d6ng dtr c6ng s.rAt -6y, gia c6n g cilc dorr hdng d6m b6o hi6u qu6 kh6ng s6n

xu6t d6 kh6ng ph6t sinh t6n kho.

m\X^Tim ngu6n hdng gia c6ng 6n dfnh tao vioc ldm cho ngudi lao d6ng.

4. vi aau tu, phdt tri€n:

Tdng culng c6ng tdc cti tao, duy tu vd stra chfia co sd hp tdng c6c mdt bing
kho tpi 438 Ncv Trang Long, P.13, QuQn Binh Thanh, TP.HCM eC tnai th6c hiQu qu6

hcm.

Sria chfra nhd xu&ng khu dan tqi 63 H6 86 Ph6n, Phucrng Phu6c Long A,
TP.Tht Dirc, TP.HCM d6 cho thu6.

cHi rmu 1",,t
HrEN 2023

"" K.E

IIO4CH
' 2024

I. T6ng doanh thu 24.820 28.776

l. Doanh thu s6n xuAt vd dich vu 23.458 28.230

2. Doanh thu thanh ly hdng t6n kho, tdi s6n r.362 546

II. T6ng chi phf 24.020 27.334

l. Chi phi sdn xu6t vd dich vr,r 22.499 25.200

2. Chi phi xri ly hdng t6n kho, mmtb, t6n tai cfi 1.521 2.134

ilI. L5i, 16 800 1.442

L LAi s6n xuAt vd dich vu 959 3.030

2. L6thanh ly tdn kho, mmtb, xri ly t6n t4i cfr (15e) ( 1.s88)
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c. KET LUdN:

Thua Quy c6 d6ng, hopt dQng s6n xu6t kinh doanh cria C6ng ty trong nim

2023 c6n gdp nhiAu kh6 khdn, do 6nh hucrng cria tinh hinh kinh tC tn6 gi6i sau dich

bQnh Covid 19 . Mpc du vdn con nhidu kh6 khdn th6ch thirc phia tru6c nhmg Chring

t6i, c6c thdnh vi6n HQi d6ng QuAn tri vd Ban Di6u hanh ld nhirng ngudi dai diQn cho

Quy C6 d6ng, cam k6t sE dem htit kh6 ndng ciia minh d,5 hoan thdnh c6c nhi6m vg

mi Dpi hQi d6ng Cd dOng tfn nhiQm giao cho.

Trdn trgng c6m crn!

TM. H
l?

DONG QUAN TRI
TICH

gh6/,n,fr Eie,cro

t6iqeruD
co-pnAh mrv
VTET NAN,{



cONG TY c0 PHAN LEN vtFT NAM
s6 oe Hd Bd PhAn, Phudng Phudc Long A, Thdnh prr6 rni Doc, Thanh pnd Hd Cht Minh, Vift Narn

))"1

0ue
r[0tt
rvli
,flrfl
nfm
afiI
,p. 

H

BAo cAo cOA BAN TONG GIAM o6c
Ban T6ng Gidm d6c COng ty C6 phAn Len Vipt Nam (sau dtiy ggitit n 'COng ty') trlnh bdy 86o c6o cia
mlnh vA Bdo cAo tAi chfnh cia C6ng ty cho nim tAi chlnh ket th0c ngay 31 th6ng 12 ndm 2023.

Kh6i quit
C6ng ty Cd phAn Len Vi$t Nam ld C6ng ty c6 phAn dugc chuydn d6itil COng ty Len Vipt Nam theo Quy6t
dinh s6 3573/QD-BCN ngdy 26 thdng 10 ndm 2005 crla BQ trudng BQ C6ng nghiQp (nay li BQ C6ng
thuong). C0ng ty hoat d.Qng theo GiAy chrlng nhfn ddng kf kinh doanh s6 ffi01746426 ngdy 06 thA ng
04 ndm 2006, thay C6itAn thri 9 ngdy O2/OA2O23 do Sd K6 hoEch vA DAu tu ThAnh pn6 Hd, Cht Min[
cap.

Ngdnh ngfrd kinh doanh chtnh c0a C6ng ty li-Sin xuit bn (bao g6m len tir l6ng thrl, tir sqit6ng hqp),
cdc sin phAm tu len, th€u dan, may m6C 6itr tly, nhuQm, n6, in tren cdc sin phAm vdi sqi, d'gt, may, dln
vd kh0ng gia cOng hAng di qua srl dyng tgi trU sd)

Try sd chlnh cia Cdng ty tai s6 og Hd ea pn6n, Phudng Phudc Long A, Thdnh ph6 Th0 Drtc, ThAnh
pn6 Hd chtMinh, Vigr Nam.

Gic sp kiQn sau ngiy kh6a sd k6 toan l4p b6o c6o tii chinh

Kfr0ng c6 sU kign trgng y6u n3o xAy ra sau ngAy lfp 86o cdo tAi chlnh ddi h6idugc di6u chinh hay c6ng
b6 tr€n Bdo cdo tAi chfnh.

HQi d6ng Quin tr!, Ban T6ng Gi6m dtic vi Ban KiCm so6t trong nirn vi d6n ngiy lfp b6o cAo niy
nhrr sau:

HOiddng Qudn tri

Ong Ld Thanh Li6m
Ong Nguy6n Xudn D6ng
Ong Nguy8n Ddng Hii
Ban T6ng Gidm tt6c

Ong L€ Vin Anh
Ba V0 Thi Thanh HoAi

Ban Kidm so6t

Ong TrAn Qu6c Khanh
Ba BniThiHuong Giang
Ba H6 Thi Blnh

Kldm toAn vi6n

C0ng ty TNHH Dich vU Tu vAn TAichlnh XA toan vA KiBm to6n Nam Viet (AASCN) ttd thsc hiQn ki6m
to6n cdc BAo cAo tAi chfnh cho Cdng ty.

C0ng b6 tr6ch nhi$m cia Ban Tdng Giim A6c C6i voi b5o c5o tiichtnh
Ban Tdng Gidm d6c Cpng ty chiu trAch nhigm vA vigc tNp BAo cAo tAi chlnh phin 6nh trung thyc, hqp lf
tlnh hlnh hoqt dQng, kdt qui hogt dQng kinh doanh vA tinh hlnh luu chuy6n tidn tQ cia C0ng ty trong nim.
Trong qud trlnh lip BAo cAo tAi chfnh, Ban T6ng Gidni d6c C6ng ty cam k6t d6 tudn thi cAc y€u cAu sau:

. LUa chgn c6c chlnh sdch td toAn thlch hqp vA dp dung c6c chfnh s6ch nAy mQt cdch nh6t qudn;. Dua ra cAc ddnh gid vi dp dodn hqp ly vi thin trqng;

' L$p vA trlnh biy c6c b6o cdo tdi chinh trOn co sd tuin th0 c5c chuAn myc k6 toen, cn6 C0 k6 to6n
vA cdc quy dinh c6 li€n quan hi$n hdnh;. LOp c6c b6o c6o tAi ch.tnh dya trOn co sd ho?t dQng kinh doanh li6n tUc, trir trudng hqp kh0ng th6
cho rAng Cdng ty sE ti6p tUc ho?t d$ng kinh doanh.

Ch0 tich
Ph6 Chrl tich
ThAnh vi6n (dt6n $tO7l2O23)

T6ng GiAm d6c
Ph6 Tdng Gidm D6c

Tru&ng ban
ThAnh vi€n
ThCnh vi6n
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cONG TycO rHAN LEN vtFT NAM
s6 os Hd 86 ph6n, phudng phudc Long A, Thanh ph6 Thi Doc, Thanh pn6 Hd cht Minh, Vigt Narn

BAo cAo cUA BAN r6ruc cdM o6c (ri6p theo)

$n f6ng Gidm d6c C0ng ty ddm bio rdng cCc s6 td toan dusc luu gio dd phAn 6nh ttnh htnh tAi chfnh
90a c-{9 ty, vdi mr}c tlO tnlng thgc, hgp [i tai oAt co thdi cidm nao ia cam nao rang Beo ;]o tAi chtnh
tuin th0 cAc quy ttinh hiQn hAnh crla Nhl nudc. Ddng thdi c6 trach nhiQm trong vipc dao cam an todn tii
s9n c.ua. C6ng ty vA thUc hiQn c6c bi$n phdp thlch hqp dd ngdn chfn, ph6t hiin cAc hdnh vi gian tin va
cdc vi phqm khdc.

Ban T6ng Gidm tt6c C0ry ty caqr k6t rang 86o cdo tdi chtnh di phin 6nh trung thyc vA hsp ti nnh hlnh
tdi chlnh cria C0nq ty tai thdi di6m ngdy et .tnang 12 ndm 2A2i, k6t qu6 hoat'dgng kinh dLanh vA gnh
hlnh luu chuydn ti6n t$ cho nim tdi chlnh k6t th0c cirng ngdy, ph0 hqp voi cnuAn mgc, cn6 cO k6 toan
doanh nghigp ViQt Nam vA tuAn thri cdc quy dinh hign hAnh c6 ti€n quan.

giamabc./

L6 Vin Anh
T6n9 GiSm D6c

NgAy 29 thdng 03 ndm2O24
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A
AASCN

c0NG Ty TNHH DlcH vu Tu vAru rnr cHfrun ri roAr,r vn xrdru roAru nnu vlEr
NAM VIET AUDITING AND ACCOUNTING FINANCIAL CONSULTING SERVICES CO., LT D. (AASCN)

56: 50K.2/BCKT/TC

eAo cAo xlEnn roAN Doc LAp

Kinh q&i: Auf Cd d6-ng, fQitl6ng QuAn trivi Ban T6ng GiAm d6c
Cdng ty G6 phAn Len ViQt Nam

I

I

l,

a chiqiao dich; 26 Nguydn Huy Tr/, P. Da Kao, QuAn 1, tp. Hd Ctri ttintr,
,l'n?e ?Oln A99.1!1.9.1n AQQl - tr--. nta latn aao-l

Chring tOi ea fi6m todn b6o cdO tAi chtnh kdm theo cria C6ng ty C6 phA.n Len ViQt Nam dugc tip ngAy
29 thAng o3 ndm.2o24, trlr trang 6 d6n trang 21, bao gdm Bin[ can odi 16 toan tai h-qav gt tnanq 12 ndm
2023,F,Ao cAo k6t qud hogt dQng kinh doanh, Bdo cdo luu crrr!6n tidn tS cho ndm td'i"i tnn r6tti,i" 

"irnJngdy vA Bdn thuydt minh bdo c6o tdi chlnh.

Tr6ch nhi6m cria Ban T6no Gi6m di5c

Ban.T6ng !!am c59 Cong !y chiu trdch nhi$m.vA viQc lQp vA trlnh bAy trung thqrc vA hqp tf bdo c6o tAi

:.h1ih.*" Cdngty theo ch-uAnmsc.k6 todn, ch6 dO k6 to6n doanh nghiQp Vigt ruam vA-c6i quy ninh phdp
ly co lien elfln ee1 viQc lfp vA kinh-Sy b6o cdo tdi chlnh vA chiu trAch nhigm vA t<i6m so6i nQi b0 rnb
e.an 

fO19 Gi6m d6c xdc dinh lA cAn thi6t dg.dam bdo cho vigc lfp vA trtnh bAy bdo cdo tAi ctrlnn tnong
c6 sai s6t trgng yAu do gian l?n hoic nhAm t5n.

TrSch nhi6m cria Kidm todn vi6n-

lf$ {tiem 9ya thring t6l lA dua ra f ki6n vA- Uao cAo tAi chlnh dua tren k6t qui c0a cuQc ki8m toCn.
th.fnS.lqi.A1fi6n hA.nh ki€m todn theo cAc chuAn mpc ki6m todn Vigt Nam. Cdc chuAn msi nAy y6u cAu
ch0ng tdi tuAn-th0 chuAn mgc vA_cdc quy tllnh vA cEo drlc nghA ngirigp, tNp k6 hoqch va inuc niiin cugc
klem toan.d€ d4t dugc sp dim bio hqp lf vA viQc liQu bAo cdo tdi chlnh c0a C0ng ty c6 cdn sai s6t trgng
y€u hay kh6ng.

-ClngJil" 
tifm !o.an bao gdm thpc hisn cdc thO tqc nhim_thu thfp c5c blng chr?ng kiEm todn vA cac s6

fi$ va thuy6t minh tr€n b6o c6o tAi chlnh. Cdc th0 tuc kiAm to6n dtrgc tr,ra chqn d-qra tren x6t do6n ciafi{n t9jn.v_ie.1, bagr gdm ddnh gid r0i ro c6 sai s61 trgng y6u trong,bAo c6o tAi chinh do gian tfn ho;c
nhim lAn. Khi thuc hiSn ddnh gid cdc r0i ro nAy, ki6m to6n vi€n d6 xem x6t ki6m so6t noi b0 crja bonq iv
fi€n qual dAn vi€c lNp vA trlnh bdy bAo c6o tAi chlnh trung thr,rc, hsp tf ntir nigilg-J"-th01u" ilid;
todn Rhft hqp_ vdi tlnh hlnh thgc t6, tuy nhi€n kh6ng nhim mr,rc dlch dua ra f ki6n vA nigu qud cria ki6m
soSt nQi b0 crla Cdng ty. C6ng viQc ki6m todn c0ng bao gdm bann gi6 tlnh thich hqp cOa c6c chtnh sAch
k€- to.An 9y.q" + dllng v{ ttnh hqp lf c0a c6c udc tlnh k6 toAn c0a Ban Tdng GiAm d6c cong nhu dAnh
gid vi$c trlnh bAy t6ng th6 bdo c6o tAi chtnh.

9t,ilg tdi tin tu&ng ring c6c bing chring ki6m todn mi chdng tdi dt thu th?p duqc B dAy d0 vi thfch
hqp lAm co sd cho f ki6n ki6m toAn ngoqi trir crla ch6ng t6i.

Cs s& cia V ki6n ki6m toin nooai tr}
Tqi ngAy 31 thdng 72ndm2O23,lheo xAc nhNn c0a Ngdn hAng TMCP COng Thuong Vigt Nam - chi
nhdnh.11, COlq !y chua ghinhNn chiphl Eivay vA lsiphst qud han v0is6 ti6n B 4.664.479.609 rfdng,
cU th6 fA.n5m 20201A2.479.431.557 ddng, nAm20211A2.136.473.614 ddng vi ndm 2022b48.06S.438
d6ng. NBu ghl nhfn b6 sung cdc khoAn phl niy thl khodn 6 toy t6 tai ngAy 31 th6ng 12 n6m 2023 vA
ngAy 31 thdng 12 ndm 2022 tr6n bAng cAn d6i k€ to6n sE tdng l€n vdi s6 tiAn ta 4.66i.41l609 ddng.

\
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oia chiDKKD:54/3 Nguyen Binh Khiem, P. Da Kao, QuAn 1, Tp. Hd ChiMinh
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V ki6n ki6m todn nooai trir
Theo. 1i ltl"l :0" chring tdi, ngoqi trrlr dnh hudng cia vdn dA n6u tqi doqn "co sd coa f^ ki6n ki6m to#rngoqitru', bdo cdo tii chlnh.dd q!.1n dnh trung ihpc vA hqp lf, tr€n cdc it'1" 

"ann 
trqng ;t" fl"h hlnh tAichlnh crja cdng tv cd phan Len Vigt.Nam tai ngay 31 theng 7'z nam2023, c0ng 1!u kti qud hoat d0ngkinh doanh vd tlnh hlnh tuu cnuydniiAn tg crio nim tai"nrnriraitnr:c ctng ngdy, pho hqp vdi chuan myck6 todn, cn6 ao k6 todn doanh'ngtrlg; vigi'N"r vd cdc quy dinh phdp tf c6 ti6n quan d6n vipc lfip vatrlnh bAy bdo cdo tAichlnh.

Clng ty TNHH Dlch vg Tu vdn Tii chinh
KE todn vi Ki6m to6n Nam Vi6t

Ki6m toin vi6n

Chr?ng nhfn ddng kf hAnh nghA
ki6m toAn s6: 39 1 9-2022- 1 S2-1

ThAnh ptr6 Hd Cht Minh, ngAy 29 thAng 03 nim

LG Bio Nggc
Chfng nh4! dlng kf hAnh nghd
ki€m todn s6: 3906-2022-152-1
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c6r.rg ry cd pnAH leN vtET NAM
0e Hd sa pndn, p. phudc Long A, inann pn6 rn0oOc

eAo cAo rnr crrlHn
Cho ndm tiichtnh k6t thfc ngAy 31t12t2023

EANo cAru g6I xE ToAN
Tgi ngiy 31 th6ng 12ndm2023I
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Oon vitlnh: VND

01t01tzrJ23

A. TAI SAI.T XOAH HNru

l. Ti€n vA c6c khoin tuong duong ti6n
1. TiAn

It. Cdc khoin phii thu ngdn hqn
1. Phei thu ngdn h?n cia khdch hdng
2.TrAtrvfic cho ngudib6n ngdn h9n
3. Phai thu ngdn hen kh6c
4. Dr,r phdng phdithu ng5n hqn kh6 ddi

flt. Hing t6n kho
1. Hing tdn kho
2. Dr,r phdng giim 9i6 hAng tdn kho

|V. Tai sin ngin han kh6c
1. Chiphl trd trudc ngin h9n
2.ThuE vA c6c khodn khdc phdi thu Nhd nudc

B. rAt sAN DAt HAN

l. Tii sAn ci5 Agnn
1. TAi sdn c6 cintr hou htnh

- Nguy6n gid
- Gia kihao mdn luf k6

ll. Tii sin dAi h3n kh5c
1. Chiphf tri trudc ddi han

100

110
111

130
131
132
136
137

v.1

v.2
v.3
v.4
v.5

v.6

16.110.304.550

2-416-277.790
2.416.277.790

4.082.107.097
4.141.560.244

300.000.000
194.457.935

(553.e11.082)

8.609.114.365
19.247.162.170

(10.638.047.805)

1.002.805.298
15.231.146

987.574.152

11.474.564.061

9.721.666.938
9.721.666.938

51.560.193.324
(41.838.526.386)

1.752.897.123
1.752.897 -123

13.450.532.160

2.916.621.626
2.916.621.626

2.461.131.061
2.386.999.670

300.636.363
327.406.110

(553.911.082)

8.056.719.417
18.780.253.85S

(10.723.534.447)

16.060.056
16.060.056

14.310.330.624

12.121.092.141
12.121.092.141
61.892.602.599

(49.771.510.458'

2.189.238.483
2.189.238.483

27.584.868.611
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cONc ry cO rHAN LEN vtET NAMgr Hd ea pfrdn, p. phudc Long A, ir.,ann prr6 trrd ooc

aAo cAo rAt cHINH
Cho ndm tAi chlnh k6t thtc ngAy 31h2t2023

I

I

BANG cAN o6l xE ToAN (ticp theo)
Tai ngiy 31 thilng 12 ndm 2023

Don vitlnh: VND

c.NgpnArnA \

f. Ng ngin han
1. Phei trd ngudi b6n ngdn hgn
2. Ngudirnua trd tiAn trudc ngdn hgn
3. ThuA vA cdc khoin phAi nQp NhA nudc
4. PhaitrA ngudilao dQng
5. Chi pht phii trA ngSn hqn
6. Phei trd ngln hqn khdc

ll. Nq dii h3n
1. Phai td ddi hsn khdc

D. vON cHO sdHOu

t. Vrin ch0 s& htru
1. V6n g6p cria ch0 s& h0u
- Q{ nrrifu phd thons c6 quyAn biBu quySt
- Odphi6u uu dii
2. Lgi nhufn sau thu6 chua phAn ph6i
- LNST chua phin pn6i toy rd c6n cu6i

nim trudc
- LNST chua phAn ph6i nim nay

300

310
311
312
313
314
315
319

400

410
411

411a
41 1b
421
421a

421b

9.490.151.890

8.852.091.890
669.175.165

103.541.565
968.088.704

4.935.798.327
2.175.488.125

638.060.000
638.060.000

18.094.716.721

18.094-716L721
64.219.980.000
64.219.980.000

(46.125.263.27s)
(46.925.06e.652)

799.806.373

v.9
v.10
v.11

v.12
v.13

v.13

v.14

r0.465.952.436

10.465.952.436
493.378.633
47.163.430
90.382.629

646.955.555
6.78A.798.327
2.407.273.862

17.294.910.345

17.294.91034A
64.219.980.000
64.219.980.000

(46.925.069.652)
(48"287.152.652)

1.362.083.000

TONG cQNG NGUON y6N

Nguli tfp/ K6 toin trudng
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Nguy6n Th! Ghin LO Vin Anh

NgAy 29 th6ng 03 ndm 2024

Kt-iaq'/ ^. T6no Gir

cdpnAr.r r_Erv

VIET NA



GONG TY cO PHAN LEN VIET NAM
63 Hd Bd Ph{n, p. phudc t_ong n, ihanh ph6 Thi Doc

BAo cAo TAI cHINH
Cho nim tdichinh k6t th0c ngdy 31t12t2023
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eAo cAo KEr ouA HoAT DQNG KINH DoANH
Ndm 2023

Nguli lQrylK6 to6n tru&ng

=L
Nguy6n Thf Ghin

Don vitlnh: VND

1. Doanh thu bin hAng vi cung cdp dlch v9
2. Cdc khoin gidm trir doanh thu
3. Doanh thu thuln b6n hing vi cung cip

dich vu'
4. GiA viSn trAng Uan
5. Lgi'nhufn gQp vd b6n hing vi cung cip

dlch vg
6. Doanh thu hogt dQng tii chlnh
7. Chi phftAi chlnh

Trong d6: Chiphl l6i vay
8. Chi phf b6n hdng
9. Chi phf quin lf doanh nghigp
10. Lgl nhufn thuAn t& hogt dQng kinh doanh
11. Thu nhfp khdc
12. Chi phl khAc
13.Lgi nhufn khic
14. T6ng tgi nhufln kd tointruOc thuii
15. Chi phf thu6.thu nhfp doanh nghigp hi€n hdnh
16. ChiphlthuA thu nh.fp doanh nghigp ho6n tai
17.Lqt nhuf,n sau thu6 thu -nhip aoantr nghigp
18. Lai co bAn tr6n c6 phi6u

I1
lz
110
I

I

11

20

21
22
23
25
26
30
31
32
40
50
51
52
60
70

vt.1

vt.2

vt.3
vl.4

vt.5
vt.6

vt.7
vt.8

23.551.739.372

23.551.739.372

13.070.973.252
10.480.766.120

42.133.293
81.944

1.154.871.09',1
8.964.086.475

403.859.903
424.555.854
28.609.384

395.946.470
799.806.373

799.S06.37;
125

25.824.056.750-

25.824.056.790

16.149.998.403
9.674.058.387

54.108.294

973.788.576
7.248.008.428
1.506.369.677

144.286.677
(144.286.677)
1.362.083.000

1.362.083.000
212
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c6ruc ry

NgAy 29 th6n9 03 nim2O24
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cONG Ty c0 rHAN LEN vtfr NAM
og Xd aa ph6n, p. phu6c r-ong n, ii.,anh ph6 Thi orlc

BAo cAo rAt cHiNH
Cho nim tdi chfnh kdt thrc ngAy 31t12t2023

sAN THUyET MINH eAo cAo rAl cHirrrH
Nim 2023

l. o4c orEu r-roatoOlro cOn poenn NcHtEp
'1. Hinh thrlc s& h(i,u v6n

!ong.tv-.c.6 nfll!-e1yi9-t Nam la cdng ty c6 phAn dusc chuy6n cdi ttr cong ty Len Vipt Nam th€oQuvdt dinh s6 3573/QD-BCN nsdy zo'ir,ins io nam ioos 
"ria 

aoir"-dns Bir bJng ngnigp (nay laBO.COng thuong). C0ng ty troqt a0lg theo-Gidy chting nhfn ddng ky k';h doanh s6 03a1746426
nsdv 06 th6ng.04 nim 2006, thay c6itAn thri e nsay oitoa2ozso6 s'o ig rt"i"r,'"Jbl;Ufij"-;
ptr6 Hd Cht Minh c6p.

Tru sd chfnh.c0a.c!ng tv..!ai.96 63 Hd Ba PhAn, Phudng Phudc Long A, Thanh ph6 Th6 Doc,Thinh pn6 xd cht Minh, Viei ruam.

g! rysng-qa.l uiej t0l COns ty tei nsiy 31 thdns 12 ndm 2023 tA:07 ngudi (tai ngAy 31 thAns
12 ndm 2022 tA: 07 ngudi).

2. Linh vqrc kinh doanh

LInh vpc kinh doanh c0a Cdng ty td sin xu6t cdc sin phAm tir len, cung c6p dich w cho thu6
kho.

frsa.nrr ngrrA tinn doanh chlnh cOa cOng ty lA sAn xuCt ten (bao gdm ten tir t6ns th0, ti, soi t6nohgp), c6c sdn pham-ttr ten, th6u dan, m-aym{c (trir tay, nnjom, [a, i"ire" J;".a" d;ila'i#i,dpt,may,danvdkhdnggiac6nghingdaquasr}oun6.taitrus6t.

3. Ghu k| sin xudt kinh doanh th6ng thudng
chu k! sdn xuat kinh doanh th6ng thudng c0a c6ng ty ra trong vdng 12 th6ng.

rr. rci xE roAN, DoN vliltN TF s0 DUNG TRoNG xE roAN

1. K| k6 to6n

Ky kd toan nim cia C6ng ty rit oAu tir ngdy 01t01 vAk6t th0c vio ngAy 31/12 hAng nim.

2. Don vi titn tQ srl dgng trong kA toin
Don vi tiAn tg sr? dsng trong ghi ctr6p kA todn tA ddng Vigt Nam (VND)

ilr. GHUAN MUc vA cHE DO r(E TOAN An OgNc

1. chii dO t<6 to6n ip dgng

Gdng ty dp !u1s-$-c-crruAn Tg9 k6 todn, chd ttO k6 to6n doanh nghigp Mpt Nam duqc ban hAnh
theo Thons tv 200|2014{.T-PI9 nsay 22t12t2014 vd c6c quy op[ pirr'Ap li co lien qJan-Jtn JCa
lNp vi trlnh bAy b6o cCo tAi chtnh. -

2. Tuy6n b6 va viQc tuin th0 chuln mpc k6 to6n vi ch6 do 16 toin
C-6ng ty di dp dqrng-cdc QluAn muc k6 todn Mgt Nam vi c6c vin bdn huong dAn ChuAn mgc do
Nhd nudc di ban htnh. CAc b5o c6o tii chlnh.duqc lfp vi trinh bAy theo rtriig quy dinh c0attrnt
chuAn msc, thOng tu hudng d5n thuc hign ctruAn mrr"'ia cnA cOt6't"i" h'gr'iallii"ng dp dqng.

rv. cAc cHINr sAcH xE roAn An or,lHc

1. Gic lql ti gia h6i dodt ip dqng trong f6 toin
pac ry!i!q.v.u. kinh t6ph6t.sinh bing ngosit$ dusc quy c6i ra cdng Vigt Nam theo rf gid giao dich
thuc td tei thdi di6m ph6t sinh nghigp vg.

T| gi6 giao dich th.gc td khi denh gid lgicdc khoin muc tiAn tg c6 g6c ngogitg tgithli rti&m ep 86o
cdo tdi chlnh: LA t|.gid"cdng b6 c0a ngAn hdng thuong mgi noi-aoan-n i'rgiieb thudng xuybn c6
giao dich theo nguyCn tdc:

I
-.

I
.

I
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c6t'tc rv cd pnAn len vrFT NAM aAo cAo rar cHlnn
0g Hd ea pnAn, p. Phudc Long A, Thanh pn6 tnri ooc Cho nim tAi chfnh r<6t tntic igey 31t12t2023

BAo cAo Lr./u cHUYEN TIEN TE
Nim 2023

\
\7\\\"\Ill lltl*ll,il

NguyEn ThlGhln L6 Vin Anh.
NgAy 29 thdng 03 nAm2O24

I, t-.uu cl.ruy-An tiAn tr) hqt dQng kinh doanh
1. Lqi nhufn trudc thu6
2. Di6u chinh cho c6c khoin
- Khdu hao tAi sdn c6 clnh
- CAc khoAn dy phdng
- Lei, 16 chenh lech tf gi6 h6i dodi do d6nh gi6 tqi c6c

khodn mqc ti6n tg c6 g6c ngoqi tg- Lai, 16 ttr hoqt dQng dAu tu
3. Lgi nhufn tr) hogt dgng kinh doanh trw6c thay

d6i v6n.luu dSng
- Ting, giim c6c khodn phAi thu
- Tdng, giim hAng tdn kho
- Ting, giim c6c khoin phii trd
- TinS, girim chiphl trd trudc
- Ti€n l6i vay di trA
Luu chuyAn tiAn thuAn trl hogt dQng kinh doanh

ll. Luu chuydn tiAn tD hogt dQng dlu tu
1. Ti6n chi d6 mua sim, xiy dyng tAi sin c6 Cinh

I Z. nAn thu tir thanh tf, nhugng bZn tAi sin c6 qnn
3. Ti6n thu l6i cho vav
Luu chuyAn UAn ttrriAn trl hoqt dQng nAu tu

lll. Luu chuyAn tiln tr! holt dQng tii chinh
1. Ti6n thu tdr phdt hAnh c6 phi6u
2. Ti6n trd nq g6c vay
Luu chuy6n UAn ttruAn t& hoSt dQng tAi chinh

Luu chuyAn tiAn thuAn trong nim
Ti0n vi tuong duong ti6n diu ntmtten va ruong ouong Ben clau nam
Anh huOng c0a thay ddi ti gi6 h6t doei quy cdi ngoai rg
Ti0n vi tuong duong tiAn cu6l nlm

01

02
03
04

05
08

9
10
11

12
14
2A

31
34
40

50
60
61
70

799.806.373

1.639.981.057
(85.486.636)

(436.012.825)
1.918.287.969

(2.608.550.188)
(466.e08.312)

869.199.454
437.170.270

(1:845.000.000)
(1.6s5.800.807)

(42.000.000)
1.195.400.000

42.056.971
1.195.456.971

(500.343.836)
2.916.621.626

2.416.277.790

1.362.083.O00

1.868.508.133
(283.069.856)

(1.331.0a2)

(52.777.212)
2.893.412.983

7.473.570.971
385.803.980
339.629.615

(2.186.485.5O4)
(1.985.e59.e6s)

6.919.972.076

:
52.777.212
52.777.212

50.000
(5.3s6.4e5.5e7)
(5.3e6.445.597)

1.576.303.691
1.338.986J53

1.331.082
2.916.621.626

(railx
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cONc rv co pnAN ceNG noa xA ugr cuu Ncnil vrpr NAM
LEN vrpr NAM Edc l6p - Tu do - Hanh phric

Thdnh phA nO Chi Minh,rgdy thdng 05 ndm 2024

sAo cAo cun BAN KIEM soAr NAnn zo23

Kinh gfri: - Dai hQi tldng C6 A6ng

- HOi tl6ng Quin tri Cong ty CP Len ViQt Nam.

Cdn c* nhi€m vqr vd quyi, hsn cila Ban kidm sodt (BKS) duqc qui dinh tqi Eiiu
.:

IQ Cong ty c6 phdn Len ViQt Nam.

Cdn cdc tinh hinh hoqt dQng sdn xudt kinh doanh vd bdo cdo tdi ch{nh (BCTC)

ndm 2023 cfia c6ng ty dd daqc hi6m todn bdi C6ng ty TNHH Dich Vu Tu Viin Tdi

Chfnh KA Todn Vd KiAm Todn Nam ViQt phdt hdnh ngdy 29/03/2024.

n t.A ,, ad ,r r .^ o t, ,1 !. atsan ki€m so6t dd thpc hiQn cdng t6c ki6m so6t theo quy dfnh vO hopt d6ng cria

c6ng ty ndm 2023 vd xin bilo c6o Dai hQi d6"d cO d6ng (DHDCD) mQt sd n6i dung
1' A

cnu veu sau:-,
1. Ccr ciu Ban ki6m soit:

t .i
Ban ki6m so5t cria C6ng ty g6m c6c thdnh vi6n sau:

STT Ho vh t6n Chfc danh
1 Trdn Qu6c Khanh Trucrng BKS

2 HO Thi Binh Thdnh vi6n
a
J Bni Thi Hucrng Giang Thdnh vi6n

C{c hoat tl6no ci'ra Ran ki6m sodf trri.,s nim 2O2?:2. Cic ho4t tlQng rng nlrl 2023

Gi6m sdt hopt dQng qu6n ly vd diAu hdnh c6ng ty cria hQi d6ne qu6n tri (FDQT)
\ i 

-;, 
 . r

vd ban T6ng GiSm D6c (BTGE).
Ki6m tra tfnh tu6n thri di6u lQ, cdc vdn bin, ngh! qnytit EHECE vd HDQT cffng

nhu c6c qui dinh, qui trinh nQi b0 cria c6ng ty.
Rd so5t, ki6m tra vd il5nh gi6 hiQu lgc, hiQu qui cria hQ th6ng ki6m so6t nQi bo

c6ng ty.

Xem x6t BCTC ndm 2023 dd dugc ki6m to6n boi Cdng ty TNHH Dich Vp Tu
V6n Tdi Chfnh K6 ToSn Vd Ki6m To6n Nam Viet .

Trong ndm 2023 ngodi c6c phi6n hgp chinh thirc, Ban ki6m so6t thudrng xuy6n
thgc hiQn vi6c trao d6i qua email, diQn thopi dO hodn tdt cdc nhiQm vu theo thAm quyAn

dugc giao.

3. Y ki6n cfra ban ki6m so6t
-- l.K€t qu6 ho4t dQng s6n xu6t kinh doanh ndm2023 cria c6ng ty dd dugc ki6m toan

boi Cdng ty TNHH Dfch Vp Tu V6n Tdi Chfnh Kt5 ToSn Vd Ki6m To6n Nam ViOt.



Ban ki6m soSt ghi nhfln tinh hinh hopt dQng vi ktit qu6 kinh doanh ndm 2023
nhu sau:

Ktit qu6 hopt clQng s6n xu6t kinh doanh ndm 2023 dat k6t qui t5t, c6c chi ti6u k6
hopch kinh doanh d6u dAt vd vugt k6 hopch do DHDCD th6ng qua.

DW: triQu d6ng

T6ng doanh thu ndm 2023 dat23,6 tj'd6ng tdng 10,g4Yo so v6i k6 hogch n6m
2023 vd gi6m 8.81% so v6i ndm 2022.

mL r . 1 , \ t
T6ng chi phi ndm 2023 ld 22,8 tj' d6ng tdirg 8, I9o/o so v6i kO ho4ch ndm 2023 vit

gi6m 6,990A so v6i ndm 2022.

Loi nhu6n sau thu6 ndm 2023 gi6m so v6i ndm 2022. Tuy
thu6 so v6i kO hopch ndm2023 thi tdng 2gg,syo.

4. Tinh hinh tii chfnh:

nhi€n loi nhuQn sau

DVT: triQu d6ng

STT C6c chi ti6u tii chfnh 0ll0t/2023 3t/12t2023
So s6nh

CL TLO^
A T6ng tii sin 27.760 27.585 (us) (0.63%)
I Tdi s6n ngdn han 13.450 16.110 2.660 19.78%
2 Tdi san ddi han 14.3"10 rr.475 (2.83s) (re.81%)
B T6ng Ngu6n v6n 27.760 27.595 (17s) (0.63oh')
I No ph6i trA 10.466 9.490 (e76) (9,33%)
2 VOn chri s& hflu 17.294 r 8.09s 801 4,63Yo
T tdi sAn vA t6ns nsu6n v6n cuang ng C6ng ty tqi ngdy 3 I/12/2023 dat 27,6 ty

d6ng, gi6m 0,18 ti d6ng tucrng ducmg gitiln0.63% so v6i dAu ndm 2023.Trong d6:
- Tdi sin ng6n hpn tdng 2,7 ty d6ng so v6i dAu ndm, cU th6 tiAn vd khoin tuong

duong ti6n gi6m 0,5 ti ddng, khoAn ph6i thu nginhan tdng 1,6 ti ddng, hdng t6n kho
tdng0,6 tj'd6ng, tdi sin ngSnhan kh6c tdng 1,q.ti d6ng.

- Tei s6n ddi hpn gi6m 2,8 ty ddng so vdi dAu ndm, tucrng ducrng gi6m Ig.8I%.
- Nq phhitrhgiAm 1,0 ti d6ng so v6i dAu ndm trong d6 ng ngSnhpn gi6m r,6q

rX r\. r
dOng, ncy dai hpn tdng 0,6 ty.

- V6n chri sd hiru tAi ngey 3l/12/2023 dqt 18,1 ti d6ng tdng 0,8 tf d6ng tucmg
img tdng 4,63Yo so v6i ddu ndm 2023.

PhAn Idi vay cria c6ng ty tpi ngey 3I/1212023 theo xdc nhfn cria Ngdn h*g
TMCP Cdng thucmg ViQt Nam - Chi nh6nh 1 1, cdng ty chua ghi nhqn ldi vay vd ldi
phqt qu|han tir ndm2020-2022 v6i s6 ti6n 4,66 tj.ddng.

)'-

STT
C6c chi ti6u tii

chfnh

Thgc
hiQn

2022

Ke

ho4ch

2023

Thgc
hiQn

2023

So vfi
I<H 2023

So vdi
TH

2022
I T6ng doanh thu 25.824 2r.228 23.551 110,94Yo 97,20oA
2 Tdng chi phi 24.462 21.028 22.752 l08,lgyo 93,07yo
.l
J Lqi nhuQn sau thu6 1.362 200 799 399,5o4 s8.66%



Ki6n ngh!: Cong ty cAn x6y drmg phucrng 6n xir l!, citc kho6n ldi vay vd- ldi phat
cdn ng ngdn hdng.

5. Gir{m sft tinh hinh hogt tlQng cria HDQT v}r Ban ttidu hinh c6ng t5,':
Trong ndm 2023, HDQT da to chirc c6c cugc hop thucrng xuy€n vd dfnh kj, theo

dring c6c quy dinh cta di6u le cira c6ng ty. Cdcthenh vi6n HDQT dd ldm vi6c v6i tinh
thdn tr6ch nhiQm nhim dua rc c6c quy6t dinh mang tfnh dlnh hucrng, chi dpo hoat d6ng
sin xu6t kinh doanh theo nghi quy6t EHDCD thudng ni6n 2022 de ph6 chuAn.

HDQT ddbanhdnh m6t s6 Nghi qrytit vd quy6t dinh li6n quan d6n hoat d6ng s6n
xu6t kinh doanh cria c6ng ty trong pham vi tr6ch nhiQm vd thAm qrydn ctia UOqf.
A, r. A.
Cdc nghi quydt, quy6t dinh cua HDQT dugc ban hdnh theo dring thAm q,lydn, trinh tu
vd thti tuc lu6t doanh nghiQp vd didu 16 cdng ty, pht ho.p v6i thgc tiSn kinh doanh, d6p
img dugc nhu cAu ph6t tri6n vd chi6n lugc cria c6ng ty.

Trong qu6 trinh diAu hdnh Ban TGD dd thqc hi6n vai trd ,cliAu henh hoat d6ng sAn
xu6t kinh doanh cria cdng ty theo dirng dinh hucrng mpc ti6u kinh doanh dd duoc
DHDCD th6ng qua, thuc hiQn theo quy ch6 ndi b6 cira c6ng ty cfing nhu c6c nghi

i. !. ..quyet , quyet dinh c0a HDQT.
Trong ndm Ban TGD c6ng ty lu6n tim mgi bi6n ph6p ee Oam b6o c6ng vi6c ldm

vd thu nh0p cho ngudi lao d6ng. f6t c6 ngudi lao d6ng dAu duoc tcy ket hqp d6ng lao
dOng. COng ty dd thuc hiQn dAy dt nghia vu cl6i v6i ngudi lao d0ng theo quy dinh.
-. 

I i \Ti€n lucrng vd thu nhap cira c6ng nhdn vi6n dugc c6ng ty d6ng thu€ thu nhQp c6 nh6n
d6y dir theo quy dinh.

Kinh thua Dai h6i,
Thay mdt Ban ki6m so6t toi da trinh bdy B5o c6o hopt dQng cira BKS, kinh trinh

Dai hQi xem x6t vd th6ng qua. Kinh chfc EHDCD thanh c6ng t6t clgp.

Trdn trong,

TM. BAN KIEM SOAT

Pr--"b
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ceNG HoA xA ngr cnu Ncni,q. vrET NAM
DQc lSp - Tg do - Hpnh phrfic

QUY CHE
sAu nO suNG THANH vrtN HDer

NHr0M rY ZO\O -2A2r
TAI DAr Her oOxc co DONG Tuu'ot{c NrEN TAr Krro A2023

Didu 1: Nguy6n tic chung

- Cdn cuLuQtDou$ nghiQp sO SgtZOZOlQHl4 c6 hi6u lpc thi hdnh k6 f"ir ngdy
0l/0112021 vd Di6u le TO chric hopt clQng cria C6ng ty dd dugc cdc c6 d6ng
th6ng qua;

- Quy ch6 bAu cri b6 sung thdnh vi6n HQi ddng Quin tri cho thdi gian cdn lai
cria Nhi6m ky 2016-2021 dugc 5p dpng tai Epi hQi cO cl6ng thudng ni€n tdi
kh6a 2023 cria C6ng ty CP Len Vi6t Nam .

- Hinh thric thuc hiQn: b6 phi6u kfn .

--4. , I- KCt quA bdu cu dugc. tinh tr6n s6 cO phdn c6 quydn bi6u quy6t cilr- c6 d6ng
trgc ti6p ho{c uy quydn dU hqp.

- M6i tan bau ct, mQt dpi bi6u cO eOng chi dugc. sri dpng m6t phi6u bAu cri lien
quan cli5n n6i dung bAu cu nfr6t Ainn $hi6u bAu cu do ean T6 chric Dai h6i
phiftra, c6 d6ng dAu treo cua Cdng ty).

- Thdnh.phAn cria Ban BAu cri phdi dugc Dpi hQi th6ng qua. Thdnh vi6n cria
Ban Bdu cu kh6ng ph6i ld ngudi c6 t6n trong danh srich dO cirlungcir.

- 86o d6m nguy€ntlc c6ng khai, ddn chri vd quy6n loi hgrp ph6p ciatStcA c6
ddng.

Eidu 2: Edi tuqng thgc hiQn quy6n bAu cfr t4i Dai hQi

co ildng.ho6r dpi diQn theo uy quyAn cria cd dgrg sd hiru c6 ph6n c6 quy6n
r.A A. ...
bi6u quy6t (theo danh s6ch cd d6ng C6ng ty ch6t ngdy 1010612024) c6 mdt tpi
Epi hQi.

Di6u 3: Sii luqng thirnh viOn HDQT vdr Ban ki6m so6t duqc bAu b6 sung

56 lucng thAnh vi6n HEQT dugc bAu bO sung tai Dai hQi ndy ld 01 ThAnh
vi6n.

Eidu 4: Phi6u bAu cfr vir ghi phi5u bAu cfr

l. Danh s6ch rfrng cfr vi6n HQi tl0ng euin tri: 01 ngudi

( Thdnh vi6n HDQT )
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2. Phi6u bAu cfr vir ghi phi6u bAu cfr:

- Phii5u bau ct dugc in thi5ng nhdt,c6 t6ng s6 phi6u b6u.
- co ctdng.^ho?:^gej,diQn_riv quycn dusc ph6t mQt phi6u duy nh6t, phi6u bau crl

Thanh vi6n HQi cl6ng eu6n tri.
- Truorng hqp ghi sai, cO d6ng c6 thd dO nghi Ban bAu cri d6i phi6u biu crl

kh6c.

- CO cl6ng phii tp minh ghi s6 phitiu bdu tucrng img cho tung tmg cri vi6n.
3. CAc trudng hgp phi6u b6u cfr kh6ng hgp lQ:

- Phi6u UAu c,u hP".g phii h phitlu theo m6u quy. dinh do Ban T6 chric Dgi hQi
phdt hdnh cho c6 d6ng ho{c ngudi dugc riy quyen-dU hqp.

- f6"e s5 phi6u bdu ddnhcho c6c img vi6n vugtqud t6ng sti phir5u md c6 it6ng
ho{c ngudi dugc riy quyAn dU hqp ituqc ph6p bAu. r

- Phi6u ba| qhi t6n ngucri nsoai danh srich c16 cu, img cri md Dpi hQi th6ng qua
hopc phi6u bdu b! gpch, x6a, tdy hopc sria chfia.

- so thdnh vi6n dugc bau vugt qurr mQt (01) thanh vi6n H6i d6ng euan trf.
- Phi6u vit5t thdm t6n ngudi ngodi danh s6ch img cri vi6n dd dugc Dpi hQi th6ng

qua.

Di6u 5: Phuong thrlc bAu cfr

- M6i co d6ng,9y 
ln^p 

dyoc c6p mQt phi6u bAu cri HQi d6ng euan tri (c5 ghi
s8n t6ng sd phi6u bAu cria tmg Oai'UGu,o d6ng).

- vlec bdu thdnh vion HQi d6ng euan t{i duqc thwc hi6n theo phucrng thric ld
mdi co d?ne^h?i'"gyi' du-oJ.iy q"vbi, Jui r'*;';G;"pil#;Xu#;;
img v6i s6 c6 phAn sd hiru (troac Aai dienl. 

'

- c6 d6ng ho{c ngudi dugc tt.q"I:l {q hqp n6u bau chgn img cri vi6n trong
Danh sdch img vi6n thi ghi sO phi6u bAu rucrng img vdi ten img cri vi6n d6.
co cl6ng 

1"3: ie"gi duoc rv quvcn au hqp pdi Jr'? Jra pi#"# ;il';;
ct vi6n minh bdu chgn.

- Khi ti6n hanh lAu cu, quy vi co dong t.u diAn vdo phi6u bAu cua minh: s6
quy.en bi*j"I{t cho *g ,:"g cri vi€i ur; -inh tin nrripm - ,;;;;G ;;
phiiiu pAu .da di6n cho cac ung cri vi6n phii bdng (khdng euq.. lcrn-ilt,};;
s6 phit5u bAu md quy vi 

"O 
OO"g dd c6.

- Tl"*g .hqp :6.r.q gh1 nham, quy 
"i ..6 rl6ng vui ldng li€n h6 v6i Ban B6u cu

oe xm cap rar phi€u bdu m6i - v6i cli6u kiQn ph6i n6p lai phii5u bAu cfi.
- Phi6u bAu cri dugc bo vdo thing phii5u dd ni6m phong.

Di6u 6: Ban BAu cu, nguy6n tic b6 phi6u vd ki6m phi6u:

1. Ban Bdu cfr

- Ban BAu ct do chri tqa dc cri vd dugo,.Dpi hQi d6ng c6 d6ng th6ng qua;
Ban BAu cri c6 trirchnfrigm:

. Th6ng qua eui ch6 bAu cri.
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' Gi6i thiQu phit5u.vd ph6t phitiu bAu, hu6ng d6n vd gihi dap thEc mtc
trong qu6 trinh bAu cri.

. Ti6n hdnh ki6m phii5u.

. Cdng UO tt5t qu6 bAu cr? trudc Dai hQi c6 d6ng.
- Thenh vi6n Ban BAu ct kh6ng dugc c6 tdn trong danh srich rt€ cri vd irng crt

vdo HEQT.

2. Nguy6n t6c b6 phiSu vi ki6m phi6u

- Ban Bdu cri ti6n hanh ki6m tra thung phiiSu trudc sp chimg ki6n cria cdc c(;
d6ng.

- ViQc b6 phii5u dusc.u6t aAu khi viQc ph6t phi6u bAu cri dusc hoin tAt va ttit
thfc khi c6 d6ng cu6i cung b6 phi6u bau vdb thing phi6u.

- ViQc ki6m phit5u ph6i ilugc ti6n hanh ngay sau khi viec b6 phiiSu kt5t thric.
- rtit qui kii5m phitiu dugc lpp thnnh vdn ban vd duoc Trucmg Ban BAu cri

c6ng bt5 tru6c Dai hQi.

Di6u 7: Nguy6n tic trring cfr thinh vi6n HQi tt6ng euin tri vdr Ban ki6m so6t:
- Ngudi tning cri thdnh vi6n HQi cr6ng eu6n tri ph6i dat E le ft 5 t% t6ng s6

phi6u bAu hep lC trd l6n.

Didu 8: Lgp vi c6ng n6 gi6n b6n ki6m phi6u
- Sau khi ki6mphi6u, B3n BAy cu phdi l6p bi6n b6n kiem phi6u. N6i dung bi6n

ban kicm pliil bao g6m: rine 
.'^o ,o do"g tham gia dt nqp,;6d;d;6-d6";tl"t 9j" X phiiiu, 9t lQ phi6u bAu cria c6 eotrg tham gia U6 phicri* tJi;6;;

so phreu biiu cua c6 d6ns tham gia dghgp ,. s6 vd ti lQ phi6u hpp lQ, phi6u
Sdtg^hry I-6, phit5u tr6ni; sti vdTi re rapiiiSu bAu cho'urrg cri vi6n vdo H6i
il6ng Quin trf.

- Toan vdn Bion bdn ki6m phiiiu ph6i dugc c6ng bo truoc Dpi hQi.

Di6u 9:

- Nhftng khi6u npi v€ viQc bdu vd ki6m phi6u s€ do Chri tga Egi hQi gi6i quy6t
vd dugc ghi vdo Bidn ban cuQc ho.p Epi hQi d6ng c6 d6ng.

- QuY ch6 ndy.g6q c6 09.ili6u vd c6 hiQu lgc sau khi dugc it r1hat50% s6 c6
phAn c6 quy6n bi€u quyilt tpi Dpi hQi dbng-y tnOrrg qrru.

LG Thanh Li6m



cONc ry cO pnAN
r,nN vrpr NAM

ceNG HoA xa ngt cnir Ncni.l vlpr NAM
DQc l$p - Tq do - Hgnh phfc

TP. Thil Dac, ngdy thdng 06 ndm 2024

QUY CHE BAU CU

56: /QC-DHDCD

Thirnh vi6n HQi tl6ng quin tri nhiQm ky Z02t-2026
T4i E4i hQi tl6ng cA ddng thulngni6n nim 2024

cdn c* Ludt Doanh nghiQp sa sotzozotgut4 ngdy lz/6/2020;
cdn cilr Di€u t€ t6 chdrc vd hoqt dQng cila C6ng ty c6 phdn Len viQt Nam

Ei6u 1. Mgc ti6u biu cfr

1. Dim b6o tu6n thri luQt ph6p vd c6c th6ng lQ tai ViEt Nam
2.Dhm b6o nguy€n tfc c6ng khai, ddn cht vd quy6n lqi hqp ph6p cintdt ctr c6c cO d6ng.
3. D6m b6o tfnh tflp trung, 6n dinh cria cu6c ho.p Eai hQi d6ng c6 d6ng.
Di6u 2. Ph4m vi tli6u chinh vn tltii tuqng 6p dung
l. Vi0c bAu cri thdnh vi6n HQi d6ng quin trf (HDQT) cria Cdng ty cO phAn Len Vi€t nam tai
Dai hQi d6ng co ddng dugc thgc hiQn rheo quy dinh cria euy chri ndy.
2. Quy ch6 ndy 6p dpng COi vOi tdt ch cO ddng sd hfiu cd phdn cria Cdng ty hoac nhiing
ngudi dugc ty quyOn hqp 19.

Ei6u 3. DG cfr, rfrng cfr thinh viOn HDeT
1.Quy tlinh chung

- Sti luqng thdnh vi€n HDeT dugc bAu: 0l ngudi
- NhiQm kj' cria HEQT: 05 ndm

- 56luqng ring cri thdnh vi6n HEeT: kh6ng h4n chti.

2. Quy6n tI6 cE ftng cfr thirnh vi6n HDeT
C6c cO ddng ho{c nh6m cO d6ng n6m gifi tdng sd cd phAn s0 hiiu vd cl4i dien duoc

quyen img ctr, dA cfi ngudi ec uAu vdo HQi d6ng qu6n tri theo quy dinh sau:
a) Tri l0% ddn duoi2)Yotdng sd c6 phAn c6 quyAn bi6u quyiSt dugc cld cri m6t (01) img cri
vi6n;

b) Tt 20% d€n duoi 50oh dugc rl€ cri toi cla hai (02)img cri vi€n;
c) Tt 50% d€n duoi70%o dugc d6 ct t6i ila ba (03) img cri vi6n;
d) Tt 70o/otr6l6n duoc dC cri b6n (0a) s6 r?ng cri vi€n.

C6c c6 d6ng sd hiiu c6 phAn phO thdng c6 quy6n gQp sO phitSu bidu quytit cria timg
ngudi A6 e6 cri c6c ring cri vi6n HQi rl6ng qu6n tri.



3.Ti6u chuin ring cri vi6n
TiAu chutin vd diiu kiQn tlng cth vi€n HD/T
Thpc hiQn theo iti6u 155 vd <fiOu l7 Luflt Doanh nghiQp.
Di6u 4. Hd scr tham gia rfrng cfr, tIO cri rfrng cr? vi6n AC nau viro thinh vi6n IIDeT.
Hd scr ring cri, dd cri vdo HEer phii d6m bho cdcdiCu kiQn sau :

1. Don xin do cri hoflc fng cf thdnh viOn tham gia HDer (theo mdu);
2. So yeu ly lich ung vi6n tp khai ( theo m6u c6 d6n 6nh)
3' B6n sao CMND /CCCD vd chc bing c6p chimg chi chimg nhfln trinh rIQ vdn h6a.
trinh tlQ chuy€n m6n.

4. Bi6n bin ho.p nh6m, ntiu nh6m c6 d6ng d6 ct ( theo m6u c6ng ty )
Di6u 5. Phucrng thrfrc bAu cfr
1. Phwong thrbc bda cft
- ViQc bi€u quytit bdu thdnh vi6n HEQT thgc hiQn b6 phitiu kfn theo phucrng thric b6u
d6n phitlu;

- M6i co dong c6 tdng so quycn bAu cri tucrng img vdi t6ng s6 c6 phAn c6 quy€n biAu
quytlt (bao g6m sd hftu vd dugc riy quy€n) nh6n vdi so trrann ,rien don. bAu cria
HDQT;

- Co tlOng c6 th€ ddn htit t6ng sd quycn bi6u quytlt cho mQt hoflc mQt so ring cri vi6n .

2. Phiifu bAu vd ghi phiiiu bAu
- Phitiu bau duoc in th6ng nh6t, c6 t6ng si5 quycn bau cri theo m6 s6 tham du;
- co oong ho?c d4i diQn riy quycn dugc ph5t dOng thdi phiiiu bAu H6i d6ng qu6n tri
(HDQT) theo md s6 tham dV 66 hiiu vd daqc t)y quyin);
- Trucrng hgp ghi sai, c6 d6ng it6 nghi Ban ki6m phitlu o6i ptritlu bAu kh6c;
- Co dong phii tg minh ghi sO quycn bAu cri bAu cho tirng img cri vi6n vdo 6 tr6ng cta
ring cri vi6n d6 trdn phi6u bAu. Trong trudng hqp uy quy6n hqp lQ k6 giiiy uy quyin),
ngudi dugc riy quyAn c6 dAy dri quy6n bAu cr,.
3. Cdc trwdng hqp phiiia bhu kh6ng hW te
- Phi6u kh6ng theo m6u quy clinh cfa c6ng ty, kh6ng c6 d6u cria c6ng ty;
- Phi6u gqchxoir,sta chta, ghi th6m ho4c ghi t6n khdng dring, kh6ng thuQc danh siich
img ct vi6n cld dusc Eai hOi thdng nh6t thong qua tru6c khi titin hdnh b6 phi6u;

- Phitiu c6 t6ng s5 quyen bAu cri cho nhtng ring ct vien cria c6 d6ng vuqt lu6 t6ng s6
quy6n bAu cri cria cd d6ng d6 s0 hiru/dugc riy quy6n.

4. Ban Ki6m phiiiu
a) Ban Ki€m phitSu do Chri tga it6 cri vd dugc.Epi hQi th6ng qua;
b) Tr6ch nhiQm cria Ban Ki€m phi6u:
- Thdng qua Quy cht! bAu cft;
- ci6i thiQu phitiu vd phrit phi€u bAu;
- Ti6n hdnh ki€m phi6u;
- C6ng UO t<6t qui b6u cri trudc Dai hQi.

Thdnh vi6n Ban Ki6m phitiu kh6ng dugc c6 t€n trong danh silch cl6 cr? vd ring cri vdo
HEQT.



Ei6u 6. Nguy6n tic bf,u ddn phitiu, nguyGn tic trring cfr thinh vi6n HEe T
l. Nguydn tic bAu d6n phi6u
Thgc hiQn theo hucmg ddn quy dfnh tpi php lpc dfnh leuy chi! ndy.
2. Nguydn t6c trung cri
a) Ngudi trung ct thdnh vi6n HDQT clugc x6c dinh theo s6 phit5u bAu tinh tir cao
xuting thdp,bitdAu tri fmg cri vi0n c6 so phi6u bAu cao nh6t cho d6n kni dri s6 thdnh
vi6n HDQT 0l ngudi.
b) Trucrng hqp c6 nhtng img cri vi€n dat s6 phi6u bAu ngang nhau thi se t0 chric b6u
l?i ri€ng cdc tng vi€n c6 si5 phi6u ngang nhau dri chgn ngudi c6 s6 phitiu cao hon.
Ei6u 7. Lgp vn c6ng Uri giOn bin ki6m phiriu
l' sau khi ki6m phi6u, Ban ki6m phitiu phii ldp bi€n ban ki6m phitiu. NQi dung bi6n
bin ki6m phi6u bao g6m: T6ng so c6 d6ng tham gia dg h-op, t6ng so co d6ng tham gia
b6 phi6u, tf lQ quyen bdu cri cria c6 dong tham gia b6 phitiu ,o rlui t6ng sti quyAn bAu
ct? cta co dong tham gia dp ho.p (theo phuong thric bAu d6n phitiu), sf va ti lQ phiriu
hqp lQ, phitiu khdng hqp lQ, phitlu tr6ng; sti quyen bau crl cho timg rrmg cri vi€n vdo
HEQT;

2. Todn vdn Bion ban ki6m phitiu ph6i duqc c6ng b6 rru6c Dai hOi.
Eidu 8' Nhtng khitiu n?i v€ viQc bAu vd ki6m ptritiu s6 do cht to4 cuQc hgp gi6i quytlt
vd dugc ghi vdo bi6n b6n cuQc h-op Epi hQi.

Quy ch6 ndy gom c6 08 diAu vd c6 hipu lpc sau khi dugc it nh5t50% s6 c6 ph6n c6
quyCn bi€u quytlt t4i Dpi hQi d6ng y th6ng qua./.

Noi nhQn:
- EHECE thucrng ni€n2024;
- Website C6ng ty;
- Luu: EHECD

QUAN TRI
CH
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Phu luc 1

HUOf{c oAN
Biu B6 sung Thirnh vi6n HQi tldng quin tri

nhiQm ky 2021-2026
Theo pluqng thri'c biu ddn phi6u

(Ban hdnh kdm theo Quy chii bdu c* Thdnh vt€n Hlt d6ng qudn tri nhiQm kj,
2021-2026 tqi Dqi hei d6ng 

"6 
d6ng thadng ni€indm 2024)

1. Biu ddn phi6u

ViQc b6u cri thdnh vi6n HDQT tpi DHCD thudrng ni6n ndm 2024 nhipm k!
2021-2026, C6ng ty cd phAn len ViQt nam duoc ti6n hdnh theo nguydn t6c bAu d6n phi6u
trong c16 cd ddng c6 quy€n sri dgng thng sO qayin bdu cr?cria minh bAu cho mQt img cri
vi6n; ho{c mQt sO ring cri vi€n vdi s6 lugng quyen bAu cho m6i tmg crir vi6n kh6ngbft
buQc phii bing nhau; ho{c chi bAu mQt phAn t6ng s6 quy6n bAu cria minh cho rnQt ho{c
mQt s6 ring cri vi6n, phdn quy€n bAu cdn lai c6 th6 kh6ng bdu cho U5t t<y ring ct vi6n
ndo.

2.Lo4iphi6u bAu

- B6u thdnh vi€n HQi ddng qu6n tri;

3. Cich thrfrc biu:
a) Xic ttinh tdng sii quydn bAu cfr cfa c6 d6ng (hofc tlpi diQn c6 tt6ng riy

quydn)

T6ng sd quydn bAu cri cria cO dOng/dpi di0n c6 ddng dugc xrlc dlnh theo c6ng thric sau:

Tpngp0
quy6n bdu cri

mi I A .l
I Ong s0 c0 phdn sd h$u
ho4c c14i di$n ty quyAn

bdu cri

Sd thdnh vi6n
duoc biu

^Vf 
dqt: 56lu6g thdnh vi6n bAu vdo HEeT ld I ngudi.

6ng A ld cd cl6ng nfm git 2.000 co prran co q,ry5n bi6u quy6t. Nhu vfly, quy6n b6u ct
thdnh vi€n HDQT cria 6ng A ld 2.000 x I :2.000 quy6n

b) Cr{ch thric bAu:

Thgc ch6t viQc bAu cri ld phdn phtSi toirn bQ hoac mQt phfln t6ng s6 quycn bAu cri cia
minh cho mQt hoflc mQt sO tmg vi6n, trong ct6 sd lugng phdn phOi cho m5i rmg vi6n c6 th6
khric nhau, tiry thuQc vdo sp tin nhi€m oi5i voi ring vi6n d6.



Cfing theo vf dp trdn, khi bAu cri HEQT, 6ng A chia t6ng s6 quyCn bAu ct cta minh ld
2.000 quyCn bAu crl cho mQt sO fng ct vi6n, ching h4n:

STT Hq vd t6n 56 quy€n bdu ct
I [Ing cri vi6n I 2.000
2 [Ing cri vi€n2 X
a
J [Ing cri viOn 3 X

Tdng cOns 2.000

Ho{c 6ng A c6 thd phdn chia s6 quy6n bAu cri d€u nhau O6 Uau cho c6c fmg cr?
vi€n nhu sau:

STT Ho vd tdn 56 quydn bAu cri
I Utg r,i vi6n I 1.000
2 [Ing cti vi€n2 X
aJ LIng cri vi€n 3 1.000

Tdng c0ns 2.000

Lwu !,:
- 6tg A chi c6 th€ sr? dpng bing ho{c ft hcrn 2.000 quyen bAu cri AC UAu cho c6c fmg
vi6n. NtSu dirng quri 2.000 quy€n bAu cri ld phitiu kh6ng hqp lg. Gach d6u X uao O

kh6ng bAu cho circirngvi6n./.



ceNG HoA xA ngr cnil Ncnia vrET NAM
DQc l$p - Tg do - Hgnh phrfic

TP. H6 Chi Minh, ngdy .... thdng 06 ndm 2024

56: /DIDCE.2024

TO TRiNH cAc Ner DUNG xrN.f rrnN
DAI HQI BONC C6 O6NG TH{.IONG NItN TAI KHOA 2023

-Cdn c* LuQt Doanh nghiQp sii SOtZOZOtgnt4 ngdy 17/06/2020( cimg cdc nghi dinh
hudng ddn thi hdnh);

-Cdn cfr Diiu tQ tii cht]c vd hoqt dQng cita C6ng ty C6 phdn Len ViQt nam ild duqc
cdc cii d6ng thiing nhtit;

HQi tl6ng Qu6n tri kfnh trinh Dpi hdi rl6ng Cd rtOng thulng ni6n tdi kh6a 2023
th6ng qua c6c ndi dung sau :

NQi dung 1. Th6ng qua 86o c6o Tinh hinh hopt tlOng Sin xuSt Kinh doanh ndm tdi
chinh 2023 vdkti ho4ch SAn xu6t Kinh doanh 2024.

NQi dung 2. Th6ng qua chri trucrng kh6ng chia c6 tr?c.

NQi dung 3" Th6ng qua B6o c6o KiCm to6n Tdi kh6a 2023 .

NQi dung 4. Thdng qua 86o c5o Ban ki€m so6t t4i Dai hQi ddng cO d$ng ndm2124.

Ndi dune 5. Thdng qua danh s6ch img crl vd e16 cri thdnh vi€n HEQT nhiQm k3'

202t-2026

Trdn trgng,

G QUAN TRI
Noi nhdn:
-DHDCD C6ng ty;
-Lw TK.HEQT.
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